
 

Platnost od 15. 1. 2016 

 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: XXX           XXX  

Datum narození: XXX 

Kontaktní adresa: XXX 

Telefon:  XXX 

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

ANO NE 

Omezení /vypište/: --- 

  

V evidenci ÚP ČR od: XXX 

Vzdělání: XXX 
 
 

Znalosti a dovednosti: XXX 

  

Pracovní zkušenosti: XXX 
 

 

 
 
 

  

Absolvent se účastnil před nástupem na 
odbornou praxi v rámci aktivit projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství                     XXX 
                  
                  

                          XXX 
 

   

b) Rekvalifikace                 -------------                                     -------------------------- 

   



 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: VH Agroton s.r.o. 

Adresa pracoviště: Velké Hostěrádky 224, 691 74 
 
XXX  

Vedoucí pracoviště:                                          

Kontakt na vedoucího pracoviště: XXX  

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení: ------  

Kontakt:  -----  

Pracovní pozice/Funkce Mentora: ----  

 
Druh práce Mentora /rámec pracovní 

náplně/: -------------------------- 

 

  

  

  

 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa:  Agronom 

Místo výkonu odborné praxe:  Velké Hostěrádky  224, 691 74 
 
 

Smluvený rozsah odborné praxe:  12 měsíců (40 hodin týdně) 

Kvalifikační požadavky na absolventa:   Vysokoškolské - agronomické 

Specifické požadavky na absolventa: Výhodou VŠ agronomické, výhodou praxe v zemědělství / 
agronomii, výhodou znalosti či zkušenosti z ekologického 
režimu zemědělství, výhodou aktivní angličtina  

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

Činnosti zahrnující stanovení a zajištění výkonu osevních plánů 
a postupů, chovu zvířat a další zemědělské činnosti ve 
výhradně ekologickém režimu hospodaření 



 
  

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

  
Seznámení se s firmou  a jednotlivými činnostmi 
Zapojení se do hospodářských aktivit podniku 
Průběžné získávání znalostí o specificích ekologického 
režimu hospodaření farmy 
Seznámení se s plodinami, jejich specifiky, stávajícím osevním  
plánem a koncepcí 
Podíl na sezónních činnostech, organizace práce 
Vyhodnocení hospodaření 
Samostatný návrh rozvoje ekologického hospodaření  
(stanovení plodin, hospodaření, osevního plánu a dalších  
činností vedoucích k rozvoji firmy) 
Seznámení s administrativou firmy, účetní evidence ,evidence  
půdy 
Sestavení a administrativa týkající se provozních dotací. 
Podíl na řešení plánu oprav a investic mechanizačních  
prostředků 
Zapojení a posléze předání projektů podniku - dotace SZIF  
16.1.1.. 
Zkoušení a výběr technologických postupů a výběr  
mechanizace, organizace polních dnů. 
 
 

 

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Schopnost stanovit strategii rozvoje ekologického zemědělství 
firmy 

Podíl na určení vhodných plodin k pěstování vzhledem ke 
strategii firmy a dalších podmínek ekologického hospodaření  
farmy.  

Provozní praktické dovednosti. 
Příprava na pozici samostatného agronoma . 
 
  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

       Název přílohy: Datum vydání přílohy: 
 
Příloha č. 1 Průběžné 
hodnocení absolventa  

20.3.2018 
20.6.2018 
20.9.2018  
20.12.2018 
 

Příloha č. 2 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

20.12.2018 
 
 

Příloha č. 3 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

20.12.2018 
 
 



 
Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

20.12.2018 

 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem již před 

nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před podepsáním Dohody o 

vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě Dohody o poskytnutí příspěvku na 

mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum                                             Aktivita                             Rozsah                         Zapojení Mentora A 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

prosinec 2017 – únor 1018 

Seznámení s firmou a její organizační strukturou,      

zapojení do činností farmy a stávající zemědělskou                                          3 měsíce                                  ------------------------- 

koncepcí. Provedení činnostmi firmy obchodní 

strategií, se specifiky ekolog. režimu. 

                                                                                   
březen 2018  –  květen 2018 
 
Seznámení s osevními postupy a specifiky při  
výkonu činností, předání administrativy.   
Podíl na stanovení zajištění výkonu                                                                      3 měsíce                                --------------------------- 
osevních plánů a postupů a podíl na činnostech  
při chovu zvířat. Seznámení se s účetní evidencí  
a evid. půdy, provozními  dotacemi.           

                                                                                                                                   
 
 
červen  2018   –  srpen 2018 
 
Seznámení se sezónními činnostmi 
zapojení do akcí, seznám. s výsledky hospodaření 
Podíl na sezónních zeměď. činnostech  včetně odborných                                3 měsíce                                -------------------------- 
akcí i akcí pro veřejnost, vyhodnocení stávající koncepce                  
Podíl na výběru mechanizace, seznámení s technolog.  
postupy, plán oprav.                     
  

 
 
září 2018 - listopad 2018 
 
Konzultace a oponentura samostatných návrhů  
absolventa. Vyhodnocení stávajících postupů  
a koncepce,  podíl na návrhu zařazení dalších                                                       3 měsíce                               --------------------------- 
plodin a budoucí strategie, podíl na rozvoji  
ekologického režimu hospodaření                                                                                 
 

  
 

denně 
 
denně 
 
denně 
 
denně 
 
 
denně 
 
 
 
denně 
 
 
 
denně 

12 hod. 
týdně 
 
12 hod. 
týdně 
 
5 hod. 
týdně 
 
5 hod. 
týdně 
 
 

 
 
   
 

 
 
 
 

 
 
 



 
 

Termíny pro odevzdání průběžného hodnocení: 

 
20.3.2018 
20.6.2018 
20.9.2018  
20.12.2018 
 
Termín pro vyhotovení příloh – „Osvědčení o absolvování odborné praxe“ a „Závěrečné hodnocení“: 

 
20.12.2018 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení odborné 

praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 

Schválil(a): .............................................................................................. dne............................................ 

(jméno, příjmení, podpis) 


